
Agendapunt 7a 
 
 

MOTIE 
Gemeente proactief op pad voor een nascheidingsinstallatie in de regio 

 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 25 oktober 2023, gehoord hebbende de 
beraadslagingen over raadsmededeling 31-2023 Herijking onderzoek nascheiding huishoudelijk afval. 
 
Constaterende dat: 

• Nascheidingsinstallaties steeds efficiënter en nauwkeuriger afval kunnen scheiden; 

• Er op dit moment zes nascheidingsinstallaties in Nederland zijn die het PBD afval kunnen 
scheiden uit restafval; 

• Het college de ontwikkelingen van nascheidingstechnieken in de gaten houdt; 
 
Overwegende dat:  

• De stedelijke regio West Brabant-West is ingericht om op regionaal niveau gemeenten goed 
te laten samenwerken en potenties van elkaar optimaal te benutten; 

• Een nascheidingsinstallatie in de regio ervoor kan zorgen dat na-scheiden in de toekomst, 
goedkoper en duurzamer dichterbij geregeld kan worden; 

• De nascheidingstechnieken de beoogde VANG-doelen dichterbij brengen. 
 

Besluit:  

Het college te verzoeken: 

- Om proactief met buurgemeenten in gesprek te gaan over de wenselijkheid van een 
nascheidingsinstallatie in regio West-Brabant West; 

- In samenspraak met de buurgemeenten in gesprek te gaan met partijen zoals Pre-zero en 
Attero over de wens van een nascheidingsinstallatie in de regio; 

- De raad twee keer per jaar op de hoogte te houden van de voortgang van deze gesprekken.  
 

En gaat over tot de orde van de vergadering. 

 

 

Namens, 

 

Forum voor Democratie, Corrie van Leerzem  

VLP Roosendaal, Alex Raggers 

VVD Roosendaal, Anneke Eijck  

 


